ГЛАВА СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03.09.2014 г.  № 510

г. Сысерть

О поэтапном внедрении Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса

«Готов к труду и  обороне» (ГТО)  в Сысертском городском округе

В целях дальнейшего совершенствования муниципальной политики

Сысертского городского округа в сфере физической культуры и спорта, создания

эффективной системы физического воспитания, направленной на укрепление здоровья

населения Сысертского городского округа, во исполнение Распоряжения Губернатора

Свердловской области от 21.07.2014 № 188-РГ «О поэтапном внедрении

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне»

(далее - Комплекс ГТО) в Сысертском городском округе

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.   Определить  Отдел по физической культуре и спорту, молодежной и

социальной политике Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев)

органом, ответственным за поэтапное внедрение Всероссийского физкультурно-

спортивного комплекса «Готов к труду и обороне».

2. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной и социальной

политике Администрации Сысертского городского округа (В.Б. Шибаев) разработать,

согласовать с Министерством физической культуры, спорта и молодежной политике

Свердловской области план мероприятий по поэтапному внедрению Комплекса ГТО в

Сысертском городском округе.

3. Управлению образования Администрации Сысертского городского округа

(А.Е. Золотова):

1) привести в соответствие образовательные программы дошкольного и

общего образования, включив в них комплекс мер и приемов, направленных на

подготовку и сдачу норм Комплекса ГТО в образовательных учреждениях,

расположенных на территории Сысертского городского округа;

2) включить мероприятия по внедрению Комплекса ГТО в планы мероприятий

по патриотическому и духовно-нравственному воспитанию в образовательных

учреждениях Сысертского городского округа;

3) обеспечить проведение мероприятий по сдаче нормативов Комплекса ГТО

среди всех учащихся образовательных учреждений Сысерсткого городского округа.

4. Директору муниципального казенного учреждения физической культуры и

спорта «Центр развития физической культуры, спорта, туризма и молодежной

политике» (Е.В. Пашихина):

1) провести мониторинг состояния материально технической базы

спортивных сооружений Сысертского городского округа и ее соответствие

требованиям нормативов Комплекса ГТО, для создания единого реестра площадок для

сдачи нормативов Комплекса ГТО;

2) обеспечить проведение летних и зимних фестивалей Комплекса ГТО среди

всех категорий населения Сысерсткого городского округа;

3) обеспечить контроль и отчетность исполнения графика сдачи нормативов

Комплекса ГТО лицами, осуществляющими трудовую деятельность и лицами

пожилого возраста на спортивных объектах муниципальных учреждений физической

культуры и спорта  Сысертского городского округа.

5. Директорам муниципальных учреждений физической культуры и спорта

Сысертского городского округа:

1) разработать комплекс мер, направленных на привлечение к подготовке и

сдаче нормативов Комплекса ГТО лицами, осуществляющими трудовую деятельность

и лицами пожилого возраста, проживающими на территории сельских администраций;

2) включить в календарные планы работы учреждений на 2015 год

проведение мероприятий по сдаче нормативов Комплекса ГТО лицами,

осуществляющими трудовую деятельность и лицами пожилого возраста,

проживающими на территории сельской администрации;

3) обеспечить проведение мероприятий по сдаче нормативов Комплекса ГТО

лицами, осуществляющими трудовую деятельность и проживающими на территории

сельской администрации.

6. Опубликовать настоящее постановление в издании «Вестник Сысертского

городского округа».

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Администрации Сысертского городского округа по социальным

вопросам Кузнецову Н.В.

Глава Сысертского городского округа                                                        А.Г. Карамышев